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ní několik míl západně ol Yuutn Já jnem Tí trnul hmd 5 íijna al

nevédél jn m ž j" ""' lAt
kde jnme Hn'I Tí to napifllo U

jnm U Hunů zajat Nedělej ni

foho velkě myílefiky mní to tak

zlé nejhoríí byla fo chvíle v tom

ponledním bojí Překonal jwm

jích ') kd mne zajali a nic ac mi

nelnlo Milá Žofinko iiemáá V0

Jakub H J Kavalec Jak Matní-k- a

Jame M Vávra Ht lloráek
Fr Veleba Amř- - Hcrmcr J L

Malrti Fr Divin Váem dobro-díiiefí-

p Jmi Michalík nnleéoě
ve jménu trpícíeh děkuj?

- Dne 1 o nora do íiiaínard

přijede oriíMninátor 'UJ a zlr-ž- í
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— (Ut pak dělá pan Aloí Hor-ki- k

tul Pender NVbr ív jíž dáv

no žádný dopín nepýtal do ctěné-

ho Pokrok ii f ' chuti do to-

ho niyIJiii že ne Váni lálky ku

jHid miMkytne dofi Když náa

zib' válka neobtěžuj' aupon m

poiinjmi jeden i druhěho v ně

éem dobrém a proHpéftiiém pro ná

ívot

- - Nyní j nt ithirka do unkí mi-

lé nlaré vlnati v proii'lu Jenom

drazí krajané pamatujme na ten

utínkoviiíiý ni nárol a řípo-nielni-

mí Ž my jHine z toho ná-

roda vychování každý přiapějmo
dle dvé možnoNti Já jnem chu-d- ý

ilélník přÍMpél jitém a jefilé

kťrý na vlantní Žádont byl na

nmrteliém loží o'Idán mc avojí
Karolínou Jordánovou

ncjííráích kruhů oby-

vatelní va na pohřbu jeho bylo vel-

mi důnfojné Za rakvi nvého man-

žela kráčela bolem úplně zdrcená

mladá vdova dále důntojníctvo
muŽMtvo í ranění druhové Za vo-

zem a félcMiiýmí OMlalky myMlívcc

NeMnlera jel druhý pohřební vůz r

rakví jiného zemřelého válečníka

Práca na aelakěm statku jako
válečný úkon "Onfravnké íiínty"
přimlouvají mc za to aby na atat-k- y

kd není mužnké níly byl pro-Mt- ě

komandován čeledín k váleč-

ným úkonům Učí tento obrázek
zc Melnkého Mtatku poblíž Ostravy
Mladý honpodář jent na vojně —

Čeledín byl při přehlídce odveden

lakžo na nlatku zbyla mladá
ntatku a dívky Ko-

ně opatruje Mama mladá honpody-n- ě

Občan mí pozve jintého ntaro-ch- a

aby koně vycídíl Jelikož
není pacholka atojí koně nyní ne-

činně ve Mtáji Z tohoto obrázku
ze života vzatého jent viděli že

by mc velice doporučovalo aby na

takové opiiěléné atatky komando-

ván byl přímo nějaký čeledín —

NcHtane li ne tak zejména na jaře
bude onev jarní opatřen ledaby-

lým zpŮHobem Zájem ntální toho
žádá aby zemědélnké práce byly

vykonány zavčan aby ne hojné
mohlo uroditi V takovém přípa-
dě byl by zákon o válečných úko-

nech rozhodně na míntě

Dopit zajatého Hanáka Pan

JoMcf Zatloukal z Týnečka u Olo

mouce píáe nvojl manželce z rit
nkého zajetí "Milá ženunko! Po

MÍlám Ti mnoho Mrdečných ň

a vněm známým Třnilo

by mne kdybya byla zdráva tak

jak já jsem ku chvále Boží zdráv

1
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ZPBÁVY Z DAVID CITY NEB

18 ledna 1915
— ('tíná redakce Jent to můj

první dopia co jnem ao odhodlal
Vám uniati do ctěného Vaěeho

čaaopinu a doufám že Ntiad mc e

v koni Doufám žu ctěná
redukce & ctěně ětenáfatvo mne

přijmu ve nvůj přátt-Uk- avaz za-Če- ž

budu nadálo Vám povděčen
— Dne 1( ledna m rozpoutala

nad naním měnlcm a vůbec celým
okolím NtriiMiiá aněhová vichřice
tak ie to obydelním stavením o- -

tř&Malo jenom že u nán mnoho

mih nepadal Za to ale vítr bral

i polí zem a vůbťc vác co mo mu

dalo vzíti tak že to chodíte po u

licích mc ubírající až oalcpovalo
Vltr potrval až do druhého dne
— PokIccIiI jnem mc že váže-

ný krajan a bývalý hontitiHký v

David City pan Joaef Šrámek

byl převezen z nemocnice v Da-

vid City do Lincoln do jednoho
Sanitaria k léčení Pan ftrámek

minulý podzim onemocněl na hor-

kou nemoc v Montaně a pak z té

zlé nemoci vyvázl pak na to one-

mocněl na nervovou nemoc tak
vážně že byl nucen m odebrati
do nemocnice v David City Jež-

to nemoc no zhoriila lékaři byli
nuceni jej odporučit do Lincoln

Jeat obava že pana Šrámka za-

chvátí SíleriHtvl Taní Šrámková

trpí tím nejvíce neb hh nalézá v

požehnaném atavu Přejeme panu
Srárnkovi brzkého uzdravení
— Přál bych hí aby ctěná do-

pisovatelka teta Vítámváaová a

též pan Šotrab brzy e vytanili
s nějakým tím humorem v "#eu-k- é

lllklee" a tak ctěné étenář-Ktv- o

drobet pobavili

ehei přiapěti dle mě inožnoatj
Mnozí kriiíané iimíí Htrach že to- — m m '
na&í krajané ve utaré vlaní i v po

tádkii neobdrží Já my (tlím kdo

tv iM iiíze zaitíla že ví na koho

má obrátit aby bylo váo rozdáno

Mravedlivě Konvím nvňj doni

puklí ne bude zamlouvat panu re

daktorovi brzo nanWi zaae jm
S přáním ctěné redukci hojné no

vvch ixlběratelň a ctěným ětená

řům ifaatný a viwtý nový rok

— znamenám ae v úctě váí

Frank J Vaněk

Pozn — Ano příteli jen chu

ti do doplňování neji ti éteiiáří '

Davíl ('íty ale vninle jinde umí

dlení budou Vám za Vaái miiuIhi

povdééni

NOVINKY Z BRAINARD NEB

1H ledna 1!)1'

— Ct red binfte tak lankaví a

uvei'ejněte těchto několik mých

řádek týkajících ne hlavně abír

ky kterouž zde ve proMpěch nou

zl trpících krajanů ve ataré via- -

n1 i podnikl p Jan Michalík Kvl

tuji tudíž tímto nánlcdujlel do

brodince kteří ochotně nvojl

hřivnou jak nánleduje pHnpěli!
Kád "Cecho-MoraVBi-

i" ěia CH

Z('HJ :j70r! io $"0 darovali

tito: Iloráěek Dratří Kr Smolík

JoMcf ftcřucha Karmern' Htate

Matik Anton Coufal

Aloia Kříž $250 Vác Duňátko

$200 K A Fiala A C Coufal

John Hcch Jamca Novák Frank

Kavka Fr 0 Hájek Roubal J
K Krepéík a Kr Sobota Po

1(K): Karel J Smernli Wm

Wently S M Jelínek A K

Smith Jan Michalík Joh Poěvář

Jan Chmelák Jan Kříž Jakub
Kříž Jom Závodný Fr Moravec

Jan Coufal Joh Scmíii nt John

DuŇátko Jom Janák Marie Ho-

ráčková Jan Linka Tom Tcral

Fiala Co j — po 50c j Cco Kápi-le- c

('haa KojH-ck- J M Havel-

ka Jan OSmera at Fr Hejdu H

A K(K!ek J M Oatrý C J Pro-fckov-

Fr Kejda S A Hájek
Albín Krehna Jainea A Kech

Šimon Kulhánek J A Staněk

Joh Štěpina Ant Závodný Jom

Přibyl Jan Svoboda Fr Pclan

Ant Sjíatz Jan Sedlák Jan Ku-

dláček i po 2jj Kel C Holmk

Ant Svoboda F K Kňžtk Jan

nélí o jak je to ntraíné ale já
jnem U překonal Píáí Ti po tíetí

tedy od I ud co jaem Tí tm % bo-jiá- lě

nevím jcnllí coa doalala já
Jnem dontal pouze dva Uniky coa

pnala IX a 11 arpntt 1'íl jeatli
dontáváá jIporu a jak je to

jiniMátkcm Jcnllí ne dovíá že bu-

de brzy po vojně tak Je neprodá-

vej fo víá Ž Jedno anítn aárn —

Nacházím nc v měntá KurKan v

Sibiří íA na j'rvnl ícce v Aaíi

co teči? na acver do toho zálivu

zní Ob Zima je zde velká? 11 1L

ntopfidu bylo '21) atupňů zimy —

Jnme újdně volní můžeme chodit

po méMlé Lidé jnou Zle dobří —

Dělám ledacoa po měntě takže al

nějaký fen krejcar na tabák vy-dělá-
m

Milá Zofínko je mně po
tobě velíce Miiutno ale Mtiad ae to

ho dočkám že mc opět uhlídáme

Pijeme tady čaj káva zda není

Vzkaž od mne vSechny pozdravo
vat nrdečně též mojí rodinu do

Olíau S Bohem na nhlcdanou

moje Žofinko měj nc dobře Po-dív- ej

mc za mv Kopeček tam bý
vám v dáli"

Potřebujete

Nějakou

Tiskovou práci

U

S důvérou obraťte
se tu moderoé uH-zeo- oo

ryze ítskoa
uniovou tiskárnu:
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Colo domovinu kterou al nyní
nánlcdkcm pokročilého avého ví
ku pronajal kdežto dobytek a ji
né farmářnké zaízení v dražbě za

45200 poíl Pan Turcchck mí

mo domovinu vlantní v okolí Yu-m- a

játě jednu farmu a jak mo

vyjáJil člověk malým kapita
lem může lam poud abě poze
mek zakoupit línpéeh v roloí
éeni lam pracovitého ělovéka n

min?

J'an Květonlav Jelen nprávce

rwkolovny v právě min dnech
obdrž I ze Salt Lak í'íly Utah

lopía oI nvého přítele bývalého
(mažana Kullívana který mu me

zí jiným ndéloval žc nikdy prý
ní nepomyMlil Žc by ve vzdáleném

tomto ménlě Mormonů tolik Ce

cli Ci nhledal ba mají tam založe-

nou nvou ěenkou kolonií a na lů

kaz toho Jelenovi ponlal výntížek
z tamního anil éanopínu na kte- -

rém ne oznamuj! žc éenká kolo

níe v Salt Jakc City v nobotu
Di ledna 1!H5 pořádá nkvélý pro
Krámový večírek Mezi jinými v

zábavUím výUoru nalézá m M
krajan Hcdřích Kiwoiirck Pan

Jelen nice mc domýílcl že nějací
Ccái v Salt Lake City jnoti unazu

ní že by tam ale byla jich celá
koloní' to jej přece překvapilo
tak že nyní věří ž? možno

nalézt í v každém koutě na celé

zeměkoulí

Úmrtí krajana
V obydlí pí Marie Hmetkově

bývalé MathauMcrové čin 252'

již 12 lil kde rodinné ětěntí lá

Inka a radont byly domovem dnen

rozhontil ne iiluboký zármutek
nebol' jejích milující manžel a o

tec imu Joaef Hmctka v liejleii
ěím mužném véku III roky po
dvou ničnlcní nemoci k nezměr-

nému hoři pozuntalých pozemnkou

nvojl pouť v ncdéli kolem 12 ho

diny v noci dokonal — Jonef
Smrtím narodil ne v Led čí kru i

Cánlav v Cechách u nem před M

roky nc přcntéhoval Pimleduc

zamentnan byl jak( dovedný lez- -

nik v obehiMlě p Zeleného v So

Omaze Pohřeb zcniiiilého kraja-
na mlbývá ne dnen ve ntlcdu
ndi nééí Kohrobníka v Fr Jan

dy z domu Minutku na ( enko-Ná- -

l odnl hřbitov Pan Smelka při-

náležel k řádu ZClU a niiolku

Čechie čin 11 ('SDPJ v South
Omaze a táboru "Nebrannká L-

ína" W O V v Omaze Zcnnu- -

íý zanechává zde truchlící man

želku a vlantní Mletou dcerunku
Helenku a v Cechách rodiče bra

try a Mcntry jimž vňem náleží na--

mc noiintriiMtl

Z Coských vlastí

Vykfeaol Když v Prontějo-v- ě

v minulých dnech vážným kro
kem pod míru kráčel pnu I! nad- -

nladovní nantalo v odvodním Halu

nlavnontnl ticho Ziininovatel

předčítá ze ntarébo protokolu
proč nebyl před lety pan U odve

den "Pro VMCobccnoil télennou

nlubont" Déle to už nikdo iievy-
-

Iržel Kozenmála ne celá Mluvná

kominc od pana hejtmana až po
toho kmáiiu u míry zántupei ou-řad- u

i zapisovatelé llokoucc i v

řadách naháčů untulo na okamžik

likotáni ziiluV A xe vnceh nej
vbi ne řehotal pan iadnladivul —

Hejtman a e jej bodře tážet "Tak
kolik vážíte pane nadnladovni?"

"Ale málo pane hejtmane jenom
153 kilo I" "Tak jděte dumů a

krmte ne" - - "A to budu pane
hejtmane" (Vlý Prontřjov ne ra

duje iittil rekordem pana nadla- -

ovidho

Vitriolam popili! milou Du

Liberec přijel před nedávnem 2V

tetý kadeřnický mutm-nl- (iuntav

PtUnký a Tíeitě na Moravě a

by ne tbmtavtl k tlvtniu l' té

ji itťiitťnH navltivil nvoji milen

ku piletou hkbpiiiei Irant puU
'kivu a Kroméilic kitú bvU
iiiťituitiit v bini iih i "p tuéta

JabKiiiee" PuJjtnký měl

řkuvtu xnáiutMtl ui nktUu dv ru

ky !' ptilíOkuV J lit linku lie

irtU pi lUi VAÍně a ttlvbt mu
V ťl 04 tm t lniUm i ImUi dtR--

ti la tritia Vv optimu l hulu
král ťj

%M ntfvtll pi( é mi 'a

Utk ť vvtd mč tml4 d lúrv vi

trud itjlí js Hp4lvtuuv w
tvárt t klku t4 pu tVUu
k V Ukt Am ih H4td (Hvka
bvU ImIvi t tbl liiliím UH l'

)Slttnkýt bvv 1 phni nbv44tt
byl lilťta bb ui'ulit m

inéHiibi

té U{ ttajr f ivaibé bfU -
V ia u dun K kMi i L tuk'
V tjťiik) ♦' ''s Hdlb

&

M(lht iHVnlivrv l i ira

ipořálá v níní p Sedláka pouě-no- u

přcilnáJíku jež provázena
bude kránnýmí vételnýmí obra

zy z ntarých vlantl Nejen apol
koví bratří ale celá éenká zd'jíl
veřejnont jent zvána by v liej

hojiiéjáím potu ku přcdnááce tě

to dontavíla Vntupné zdarma —

V ňctě J J O

+ + + + + + + + +

+ NAflE NAV6TÉVY

Nalézajíce m na zpáteční ce

klě z návítévy nvých přátel v

PlattHtiiouth Nebr v Omazc v

ňterý m t zantavílí w manželé

p Jom Choutka ml uxpěnnébo
rolníka ixl Líndney Neb pří
kteréžto příležitontí poctili nán též

nvojt návítévou v flákáme aby
obnovili ni předplatné jih "Po-

krok" který ne jím velmi líbí

Zároveň Mobé prohlédli zařízení
naneho závoilu a na odchodu a ná

mi adělili žc v Omaze vyřizovali
různé bbchudnl zálcŽitoMU M

řetnž též pěkný automobil mí zde

koupili
V min týdnu za obchodními

záležítontmi v Dmnze meákal pan
Jom H Koza bývalý majitel lé

kárny v Millíffan kterou před
několika týdny p Jan Hrtoví vy

prodal Pan Koza pří návilěvé
naáeho závinlu n námi mlélil do-

kud nenalezne vhodné inínlo iro

(ilicliod někde jitule že jeho do

mov bude v Clarknon Nebr
V minulém týdnu mile potě- -

aila náa iiávfilěva dobrých naáich

příznivců pp Vác Kříkače po
zemkového obchiMlníka a naneho

jednatele a dopíaovateb a Mat

Klímy ťiMM'niiélio rolníka — oba

z Comntock Nebr Mezi jinými
m námi wlělilí h' ilo trhu aouth

emažakého přivezli 1 káru hově-

zího a tři káry vepřového dobyt
ka m cenou ziiů utrženou vánk n

byli přílín Npokojení aé za hovězí

dobytek obdrželi kolem $725 a

vepřový dobytek $'!75 za nto li- -

ber
Velmi vítanou byla nám v mi

milém týdnu náválěva dobrého

přítele p Ant Dredly bývalého

mayora měHtaCrete nyní vňnk na

tamní bance při odboru pozemko
vého obchodu zaměntnaneho Pan

Dredla nalézal ne na rentě za ob

chodními záležitontiiii do nevěrni

Nebrttnky a v Omazi! ntavél ho

pouze na krátkou chvíli při kte

réžto přiležitoati neopomenul náa

návntěvou potěňiti Panu Dredlo-v- i

daří ne velmi dobře což ostat-

ně jeho unmévavá tvář zcela do

břo iloMvědčuje n životními poil-mínka-

jent též npokojeit a co

hlavního jent to Kentlcmau

nrdce čehož příklad ž I

nán píi nvém imIcIiimIu dobrými

doutníky Htědře iM'anloval

Pan F J Polák pokladník
oki t nu Saundern a dobrý náá pří-

tel t Wahoo Nebr navňtívil náa

V min týdnu a ndélil n námi žc

jel na njcd Katol Délnika do ('
dar liapin la Po odročeni zae
t i á II i IhmIIi ne jeňté liHViitPVou V

iowě umí U dni xdrictí Pant)

Polákovi přejeme na jeho pudéj
nim výletě hojně lábavy a jent

přáním by dojmy i výletu po vý

chodě tieoptimenul ne čtenáři na

dmi ndťhti

Pan Ant Matoiiiek ínimý
dej4l mintr krejčovnký ktrrýl
téměř clý ivk byl íuiěUián při
krejčovině v lávtnlé MTb Stand-

ard Clt-aner- a a Dywra" jhoi ma

jiiiUm jt j Arnnát llladlkk a

pak nějaký ěaa pracoval téi u al

sitkové mujtlilky ě

diluy na buioteid d4mkH'U ú

buu V tévbtw dmvh 'tb'Jtl d

tril Nvbr kd íaíldi ní pdu
p V IIm-iih- nvil ji buř

ným mmirvm krejuvkym im

vnd dduu im bolovvul iiwvýeK

tuik) h i dáittkýcl ul b ku ja
ka ( f'l4:t tMtld a ívbtvnl

t4iiib vtUkú Ind"! ivluttíl
4f it vmm t Krjuí v

Mi l a tktU piávu tutu iJ'tá
vdk-- utttdji juttw V ubiuu

Itťji UnV ítt mtl) li
v vin imull

V V U I tt k H t i4uU ♦

Lm nivilfviMi v%tji pwld Mát p
J Tur lvfk i V um t wls l'u
Tuiv li k jk lUml dMit t

U t m na vt t du ťdf )Uudt
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